Í PnrsiL.^ ENTE
Be nrnndes tuxrclpto DE pREsrDEl{TE BERI{ARDES-IG

CtaPJ: 23.5í5.69!'/000í-4O
^ô,iriú:4à r@r2@.

LEI COMPLEMENTAR N'. 006/2022

P
Data:

I

Servidor:

Matr. 1,1o

Ementa: Altera a Lei Complementar n", 18, de 18 de de-
zembro de 2017, que cria o cargo comissionado de Asses-
sor Técnico de LicitaÇão e Contratos.

ü. "'-' '-- 1"-'-';'

Faço saber que a Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG, por seus representantes
legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono e promulgo a seguinte Lei

Complementar:

Art.1a. O arlzq da Lei Complementâr ne. 18, de 18 de dezembro de 2017, passa a vigorar com

a seguinte redação:

'Art.2". A remuneraÉo do cergo criado por esta lei complementar será de R$
5.000,00 (cinco mil reais) mensais."

Art.za. A despesa prcvista ncsta lci complementar correrá a conta de dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento do exercício financeiro vigente.

ArL3q. Está lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, com etêitos retroati-
vos a partir de 01 de abúl de 2022.

Presidente Bernardes-MG, 29 de abril de 2022

t
oD

c'

ffi
olíüo Quiitão Vi4igal Neto

Prefeito Municipal

fltobOthütolrd$&to
PIEFEITO IUNÍCIPAL

ro.1.305.083
CPF: 249.tô0.'t0E.82

GL'f't'"0 o
PRO
Protoco\ado sob [''

EÍrI

1

..-<eÍ;6;6'í6',t

I
§

\,1 RESt ENTC
Brnnandrs

,d';.ií,.ç..,2@çzc4

PU tc
Data: O

LEI MUN|C|PAL N". 039/2022

enre: Ntera a Lei Municipal no. 32,t2021, que
dispôe sobre o Sistema Unico de Ásslsténcia
Socia/ - SUÁS.

Servidor: t 0
lvlatí. No

4

c
Faço saber que a Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG, por seus representantes legais,

aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ÁrL1e. Ficam alterados os incisos do §1e do art 42, da Lei Municipal ne.32/2027,que passam a ügorar
com a seguinte alteração:

'Art42. (omissis)

§1e As pmúsões nas situações de vulnerabilidade tempoÉria serão concedidas das seguintes

formas:

I - Alimentação;

Il - Foto para documentáção ciül báslca;

III - Mobilidade/Deslocamento;

IV - Álu8uel Social;

V - Quaisquer outros bens materiais que esteiam em consonância com as seguranças

socioassistenciais da polÍüca pública de Assistência Social, que seiam identificados como

necessidades eventuais das famílias no ato do âtendimento/acompanhamento realizado por

profissionais de nível superior das equipes de referência.

ArLze. Fica revogado o arL47, seus §§14 e 24, incisos I, II,lll e IV, da Lei Municipal nq.32/2021, que

dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social - SUAS.

Art.3a. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçío.

Presidente Bernardes-MG,29 de abril de 2022.

Olívio Qu Neto

Prefeito Municipol
PRo'I{x)O

LO
,l; n0iuio qrinldo fdiool telo

PREFEITo IUxTCIPAL
1rG.1.396.083

CPF: 2,10.888.408.82

Rua São Jo6é, 21 ffio - CEP: 36-47gXX)
G2) 3fBA-1136 - PÍesidêírE B,eÍnaÍÚes"'Írac u!ry.plEgdqntebeÍnaldes,ÍnS.ost -bÍ

TUilTCIPIO DE PRESIT'E]'TE BERI'ARDES G
CIIPJ: 23.51 5.695/(Xrcí40

'!r

\;,ttr.-- I '*'- ,"